

Økning i postoperative infeksjoner

Forekomsten av postoperative infeksjoner ved kommunale helseinstitusjoner har gått opp det siste året, ifølge Folkehelseinstituttets prevalensundersøkelse.

To ganger i året utfører Folkehelseinstituttet prevalensundersøkelser med registrering av sykehusinfeksjoner ved kommunale helseinstitusjoner for eldre. Begrepet sykehusinfeksjoner blir også brukt om infeksjoner oppstått i et sykehjem eller annen helseinstitusjon. I undersøkelsen blir forekomst av sykehusinfeksjon i urinveiene, nedre luftveier, hud og postoperative sårinfeksjoner registrert.

I vårundersøkelsen i 2002 ble det registrert 8,4 % postoperative infeksjoner blant de opererte. Høsten samme år hadde tallet steget til 14 %, og i årets vårundersøkelse var forekomsten av postoperative infeksjoner oppe i 18 %, melder Folkehelseinstituttet. Prevalensen av postoperative sårinfeksjoner ut fra alle registrerte beboere er imidlertid fortsatt lav, med 0,4 % mot 0,3 % ved undersøkelsene i 2002.

I alt deltok 244 kommunale helseinstitusjoner, med 13 444 beboere, i undersøkelsen. Totalt ble det registrert 928 infeksjoner, der urinveisinfeksjoner utgjorde 53 %. 206 av institusjonene oppgav antallet opererte samt antibiotikabruk, og av disse hadde altså 18 % postoperative sårinfeksjoner.

– Det er flere momenter som kan ha påvirket undersøkelsen i ulike retninger, men vi anbefaler hver enkelt institusjon å vurdere rutiner og oppfølging av opererte pasienter, sier Hanne Eriksen ved avdeling for infeksjonsovervåking ved Folkehelseinstituttet.



Eriksen sier de ser behov for videre studier for å kartlegge om økningen er reell, eller om tilfeldige faktorer – som at færre beboere hadde gjennomgått operasjon – kan ha påvirket resultatet. Det er også ønskelig å kartlegge eventuelle årsaker til økningen i postoperative infeksjoner.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=3027

Eline Feiring
eline.feiring@legeforeningen.no
Tidsskriftet

Sykehus hevder seg i kommunikasjonstoppen

Diakonhjemmet Sykehus, Helse Bergen og Helse Nord-Trøndelag HF mottok heder på Kommunikasjonsforeningens høstseminar. *Steg*, eksterntbladet til Diakonhjemmet Sykehus, kom best ut med prisen for beste journalistarbeid og andreplass totalt i klassen for eksterntblader. I klassen for internblader fikk *Freskmeldinga*, blad for ansatte i Helse Nord-Trøndelag HF, andreplass. Helse Bergens nettsted www.helse-bergen.no var ett av tre nettsteder som fikk hederlig omtale av juryen.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=3039

Kronerulling gir forskning om lokalsykehus

Samhandlingen mellom lokalsykehus og primærleger i distrikt blir gjenstand for forskning takket være kronerulling blant lokalbefolkning på Rjukan. Det er Nasjonalt senter for distriktsmedisinsk forskning og fagutvikling som skal gjennomføre studien.

I tillegg til å se på samhandlingen mellom primærlegene og sykehuslegene, vil studien drøfte hvilken funksjon lokalsykehusene skal ha i forhold til primærhelsetjenestens tjenestetilbud.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=3105

Nytt nettsted om bioetikk

Bioetisk forskergruppe ved Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet har laget et nettsted viet bioetikk. Adressen til nettstedet er: www.bioethics.ntnu.no

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=3072

Ny veileder om flyktninghelse

En ny veileder skal bidra til at asylsøkere og flyktninger får nødvendig somatisk og psykisk helsehjelp. Veilederen, som er utarbeidet av Sosial- og helsedirektoratet, gir oppdatert informasjon om helsetjenestene som tilbys asylsøkere og flyktninger fra de ankommer landet til de er bosatt i en kommune.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=3067

– Tobakk ville ikke blitt tillatt

– Tobakk ville aldri vært tillatt hvis det hadde blitt introdusert i dag, sa Gro Harlem Brundtland under lanseringen av Sosial- og helsedirektoratets tobakkskampanje. Informasjonsmaterieell om kampanjen er sendt allmennleger, privatpraktiserende spesialister, lungeleger, kardiologer og bedriftsleger.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=3045

Doktorslaget i golf 2003

Doktorslaget, det årlige laugsmesterskapet i golf, ble i år arrangert på Nes Golfbane, Vormsund i Akershus. Klar vinner denne gang ble Jan Petter Seip Lindås på 82 slag.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=3133

Vil finne årsakene til leppe-ganespalte

Med utgangspunkt i et omfattende datamateriale, skal forskere nå se på samspillet mellom genetiske og miljømessige faktorer som forårsaker leppe-ganespalte.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=3146

E-abonnement på ledige stillinger

Det er mulig å bli varslet på e-post om ledige stillinger som annonseres i Tidsskriftet og stillingsdatabasen på nett.

Les mer: www.tidsskriftet.no/pls/spin/pa_profil.passord